[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 «15» июня 2017 г. № 11/144-ГС                                Принято решением

                                                                                           Ливенского городского Совета
                                                                                           народных депутатов

                                                                                           от 15 июня 2017 г. № 11/143-ГС

О внесении изменений в отдельные решения

Ливенского городского Совета народных депутатов
В соответствии с Федеральным законом от 03 апреля 2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции» Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение 1 к решению Ливенского городского Совета народных депутатов от 30 апреля 2013 года № 22/151-ГС «Об утверждении Порядка предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Ливенского городского Совета народных депутатов и контрольно-счетной палаты г. Ливны Орловской области, а также лицами, замещающими муниципальные должности г. Ливны Орловской области, и членов их семей»  следующие изменения:

- пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются:

1) лицами, замещающими муниципальные должности – Губернатору Орловской области в порядке, установленном законом Орловской области»;

2) гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Ливенского городского Совета народных депутатов и контрольно-счетной палаты г. Ливны Орловской области - в аппарат Ливенского городского Совета народных депутатов Орловской области.»;

- пункт 9 изложить в следующей редакции: «9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, осуществляется по решению Губернатора Орловской области в порядке, установленном законом Орловской области.
Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими Ливенского городского Совета народных депутатов и контрольно-счетной палаты г. Ливны Орловской области, осуществляется в порядке, утвержденном Ливенским городским Советом народных депутатов Орловской области.».
 2. В приложении к решению Ливенского городского Совета народных депутатов от 26 мая 2016 года № 58/568-ГС «О принятии Положения о проверке соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности города Ливны Орловской области, ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции» признать утратившими силу подп. «а» пункта 1, пункт 2, подп. «б» пункта 8, пункт 14.
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете «Ливенский вестник».
Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

Е. Н. Конищева

Глава города

Н. В. Злобин